
UID: spudms00000014024416 
Č.j. objednatele: 372-2023-514101 

Č.j. zhotovitele: 23/05 

                                                                                 1/3                                  

                                                            

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO) – DODATEK č.2 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  
                                                  
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Pobočka Rychnov nad Kněžnou 
Adresa: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 
Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh je oprávněn jednat: Mgr. Alena Rufferová, vedoucí Pobočky Rychnov nad 
Kněžnou 

  
Tel.: +420 727 937 172, +420 602 155 177 
E-mail:  kralovehradecky.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel: 

Jméno:   elitbau s.r.o. 
Sídlo:    Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 
zastoupený:   Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem společnosti 
tel./fax:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx  
e-mail:   xxxxxxxxxxx  
ID DS:   526aihc 



  Č.j. objednatele: 372-2023-514101 
Č.j. zhotovitele: 23/05 

2/3 
 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Jiří Křenovský 
tel./fax:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx  
e-mail:   xxxxxxxxxxx  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4086702/0800 
IČO:    25571273 
DIČ:    CZ25571273 je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 34408 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo ze dne 19.4.2023, č.j. objednatele 372-2023-514101. 

Název díla: Velkolhotský rybník, k.ú. Lhoty u Potštejna 

 

Čl. I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem dodatku je změna postupu stavebních prací oproti stávající projektové 
dokumentaci a s tím spojená i změna ceny za provedení díla. 

2. Po dřívějším ubourání stěn a dna stávajícího sdruženého objektu bylo na kontrolním 
dnu konaném dne 11.9.2023 konstatováno, že stávající stav sdruženého objektu je 
výrazně horší, než se při přípravě projektové dokumentace předpokládalo. Kamenná 
nadezdívka je rozpukaná mrazem a vykazuje netěsnost. Kamenný obklad stěn uvnitř 
objektu je odtržen od betonové konstrukce a opět vykazuje netěsnost. Kamenná dlažba 
ve dně a betonová konstrukce dna sdruženého objektu je popraskaná, a tudíž netěsná. 
Zjištěný stav neumožňuje bezproblémové (těsnící) napojení nové a staré části 
konstrukce a nezaručuje dlouhodobé plnění své funkce. Při postupu v souladu se 
stávající projektovou dokumentací a smlouvou o dílo není možné zaručit 
bezproblémovou funkčnost nádrže.  

3. Nový sdružený objekt bude proto postaven dle aktualizované projektové dokumentace 
č. 061 30/19 vyhotovené firmou Agroprojekce. Její součástí je i změnový list č. 1,  
ve kterém jsou zohledněny veškeré více a méně práce.  
 

4. Celková cena za provedení díla se mění tímto dodatkem takto: 

Původní cena dle smlouvy o dílo: 
bez DPH činí  3 333 299,21 Kč 
DPH 21 % činí 699 992,83 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4 033 292,04 Kč 

Nová cena dle dodatku č. 2: 
Méněpráce  bez DPH činí (-) 23 406,80 Kč 
 celkem s DPH (-) 28 322,23 Kč 
Vícepráce  bez DPH činí 854 532,84 Kč 
 celkem s DPH 1 033 984,74 Kč 
Celková cena za dílo:  
bez DPH činí  4 164 425,25 Kč  
DPH 21 % činí  874 529,30 Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   5 038 954,55 Kč 



  Č.j. objednatele: 372-2023-514101 
Č.j. zhotovitele: 23/05 

3/3 
 

 
5. Změny hodnoty závazku ze smlouvy upravené tímto dodatkem jsou změnami 

nepodstatnými adekvátně ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo neuvedené v dodatku č. 2 zůstávají beze změny. 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  
(zákon o registru smluv). 

3. Nedílnou součást tohoto dodatku je:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1  

 
 
 

V Hradci Králové dne 13.10.2023 

 

 

 

V Brně dne 12.10.2023 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj 
Státního pozemkového úřadu 

 

zhotovitel 

Ing. Jiří Křenovský 
jednatel společnosti elitbau s.r.o. 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
Obec Lhoty u Potštejna DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 1 005 662,51CZK

21,00% 831 126,04 174 536,47
0,0015,00% 0,00

HRD
Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

831 126,04

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: HRD

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis1 032 956,24853 682,84SO-02 Oprava sdruženého objektu - vícepráce

831 126,04 1 005 662,51

VP 1 033 984,74854 532,84Vícepráce
1 028,50850,00SO-01 Odstranění sedimentu - vícepráce

Odstranění sedimentu - méněpráce -1 402,39

-26 919,84

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-28 322,23MP -23 406,80Méněpráce
-1 159,00SO-01

-22 247,80SO-02 Oprava sdruženého objektu - méněpráce

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

15. 9. 2023

Agroprojekce Litomyšl, 
s.r.o.
 

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 833 1 CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
Obec Lhoty u Potštejna DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -1 159,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -1 159,00 21,00% -243,39

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -1 402,39

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

SO-01 - Odstranění sedimentu - méněpráce

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -1 159,00

HSV - Práce a dodávky HSV -1 159,00

    1 - Zemní práce -1 159,00

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

SO-01 - Odstranění sedimentu - méněpráce

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -1 159,00

D HSV Práce a dodávky HSV -1 159,00

D 1 Zemní práce -1 159,00

29 K 162451106 Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 -8,500 130,00 -1 105,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162451106
VV "sediment na ohumusování sdruž. obj. SO-02" -8,5 -8,500

38 K 183551413 Úprava půdy rotačním kypřičem do 0,15 m ploch do 5 ha sklonu do 5 ha -0,009 2 000,00 -18,00 CS ÚRS 2022 02
PP Úprava zemědělské půdy - orba rotačním kypřičem, hl. do 0,15 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5°

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183551413
VV "zapravení sedimentu do půdy mělkou orbou" -0,0085 -0,009

39 K 183552213 Hnojení organickými hnojivy v množství do 40 t/ha ploch do 5 ha sklonu do 5° ha -0,009 4 000,00 -36,00 CS ÚRS 2022 02
PP Úprava zemědělské půdy - hnojení organickými hnojivy a rašelinou do 40 t/ha, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5°

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183552213

P
 Poznámka k položce:

 V cenách jsou započteny i náklady spojené s naložením hnojiva do rozmetadla.
Předpokládaná hmotnost sedimentu = 1,5 t/m3.

VV "sediment z mezideponie na místo uložení" -8,5/0,1*0,0001 -0,009

SO-01 - Odstranění sedimentu - méněpráce

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
Obec Lhoty u Potštejna DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -22 247,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -22 247,80 21,00% -4 672,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -26 919,84

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - méněpráce

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -22 247,80

HSV - Práce a dodávky HSV -22 247,80

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -6 000,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -16 058,00

    998 - Přesun hmot -189,80

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - méněpráce

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -22 247,80

D HSV Práce a dodávky HSV -22 247,80

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -6 000,00
40 K 321212345 Oprava zdiva vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene obkladního včetně jeho dodání m3 -0,750 8 000,00 -6 000,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3 m3 
jednotlivě, na maltu cementovou včetně dodání kamene z kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdiva obkladního

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321212345
VV "dozdění kamenné zdi (před prahem)" -0,75 -0,750

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -16 058,00
54 K 628635512 Vyplnění spár zdiva z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárováním m2 -16,400 700,00 -11 480,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vyplnění spár dosavadních konstrukcí zdiva cementovou maltou s vyčištěním spár hloubky do 70 mm, zdiva z lomového kamene 
s vyspárováním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/628635512

P
 Poznámka k položce:

 Jednokomponentní, vlákny vyztužená opravná malta s nízkým smrštěním (cement odolný proti síranům).

VV "oprava spár - viz. D.1.2.11. + Výkaz výměr D.1.2.13." -16,4 -16,400

55 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 -65,400 70,00 -4 578,00 CS ÚRS 2022 02
PP Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/629995101
VV "stáv. kamenná zeď - viz. Výkaz výměr D.1.2.13." -65,4 -65,400

D 998 Přesun hmot -189,80
84 K 998324011 Přesun hmot pro objekty související se sypanými hrázemi a vodní elektrárny t -3,796 50,00 -189,80 CS ÚRS 2022 02

PP Přesun hmot pro objekty budované v souvislosti se sypanými hrázemi a vodní elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998324011

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - méněpráce

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

MP - Méněpráce

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 833 1 CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
Obec Lhoty u Potštejna DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 850,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 850,00 21,00% 178,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 028,50

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

SO-01 - Odstranění sedimentu - vícepráce

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 850,00

HSV - Práce a dodávky HSV 850,00

    1 - Zemní práce 850,00

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

SO-01 - Odstranění sedimentu - vícepráce

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 850,00

D HSV Práce a dodávky HSV 850,00

D 1 Zemní práce 850,00

27 K 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 8,500 100,00 850,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162351104
VV "sediment zpět na ohumusování sdruž. obj. SO-02" 8,5 8,500

SO-01 - Odstranění sedimentu - vícepráce

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
Obec Lhoty u Potštejna DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 853 682,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 853 682,84 21,00% 179 273,40

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 032 956,24

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - vícepráce

 

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 853 682,84

HSV - Práce a dodávky HSV 853 682,84

    1 - Zemní práce 162 014,79

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 595 766,60

    4 - Vodorovné konstrukce 10 795,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 490,06

    997 - Přesun sutě 36 417,49

    998 - Přesun hmot 11 198,90

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - vícepráce

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 9. 2023

Zadavatel: Obec Lhoty u Potštejna Projektant:
Agroprojekce 
Litomyšl, s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 853 682,84

D HSV Práce a dodávky HSV 853 682,84

D 1 Zemní práce 162 014,79
2 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 300,000 50,00 15 000,00 CS ÚRS 2022 02

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/115101201
VV "další čerpání při stavbě sdruž. objektu" 300 300,000

3 K 131251100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 122,877 500,00 61 438,50 CS ÚRS 2022 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/131251100
VV "sdružený objekt (kolem stávaj. obj.+pod dnem)" 4,5*2,5*2,2+3,2*3,4*4,3+6,8*1,8*2,2+5,14*3,8*1,25 122,877

21 K 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 150,600 80,00 12 048,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162351104
VV "zemina z výkopu sdruž. obj. na mezideponii k vyschnutí a zpět na zásyp" 75,3*2 150,600

22 K 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 47,600 150,00 7 140,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117
VV "přebytečná zemina" 2,4+120,5-75,3 47,600

23 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 95,200 25,00 2 380,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119
VV 2*47,6 95,200

24 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 122,900 50,00 6 145,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151101
VV "zemina nutná na zásyp sdruž. obj. na mezideponii k vyschnutí" 75,3 75,300
VV "přebytečná zemina" 2,4+120,5-75,3 47,600

25 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 85,680 500,00 42 840,00 CS ÚRS 2022 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201221

SO-02 - Oprava sdruženého objektu - vícepráce

Velkolhotský rybník - Změnový list č. 1

VP - Vícepráce

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "přebytečná zemina" 47,6*1,8 85,680

26 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 47,600 20,00 952,00 CS ÚRS 2022 02
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171251201
VV "přebytečná zemina" 47,6 47,600

27 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 75,246 148,00 11 136,41 CS ÚRS 2022 02

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/174151101
VV "sdružený objekt" 4,5*1,7*2,2+3,2*3,0*4,3+6,8*1,6*2,2-6,8*1,0*1,0 75,246

28 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 42,500 60,00 2 550,00 CS ÚRS 2022 02
PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181351003

P
 Poznámka k položce:

- na ohumusování se použije sediment z SO-01
VV "viz. Výkaz výměr" 8,5/0,2 42,500

29 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 42,500 7,10 301,75 CS ÚRS 2022 02
PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181411121

30 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,876 94,90 83,13 CS ÚRS 2022 02
PP osivo směs travní univerzál

VV 42,5*0,02*1,03 0,876

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 595 766,60
41 K 321311116 Konstrukce vodních staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 7,202 6 000,00 43 212,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321311116

P
 Poznámka k položce:

- C 30/37 XF1, XA1
VV "parapet na dozděné kamenné zdi - původně" -0,5*0,6*0,1*2 -0,060
VV "podkl. bet. sdruž. obektu - nově" 5,8*6,26*0,2 7,262

42 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 65,356 5 000,00 326 780,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321321116

P
 Poznámka k položce:

- C 30/37 XF1, XA1
VV "sdružený obekt - nově" 5,4*5,45*1,2+4,9*0,9*2,42*2+4,45*0,9*2,42-0,82*0,75*1,62 65,356

43 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 81,296 1 200,00 97 555,20 CS ÚRS 2022 02

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321351010
VV "parapet na dozděné kamenné zdi - původně" -0,5*2*0,1*2 -0,200
VV "podkl. bet. sdruž. obektu - nově" (5,8*2+6,26)*0,2 3,572
VV "sdružený obekt - nově" (5,1*2+4,8)*3,62+(4,05*2+2,76)*2,42-0,82*1,62*2 77,924

44 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 81,296 150,00 12 194,40 CS ÚRS 2022 02

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321352010

45 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 0,928 35 000,00 32 480,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321366111
VV "sdružený obekt - nově (stupeň vyztužení 0,65 % - z toho 28 % pruty)" 65,4*0,0065*7,8*0,28 0,928

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 2,387 35 000,00 83 545,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů 
jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/321368211
VV "sdružený obekt - nově (stupeň vyztužení 0,65 % - z toho 72% kari síť)" 65,4*0,0065*7,8*0,72 2,387

D 4 Vodorovné konstrukce 10 795,00
49 K 462511270 Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg m3 6,800 1 500,00 10 200,00 CS ÚRS 2022 02

PP Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462511270
VV "sdružený objekt" 6,8*1,0*1,0 6,800

50 K 462519002 Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg m2 11,900 50,00 595,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti 
jednotlivých kamenů do 200 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462519002
VV "sdružený objekt" 6,8*1,75 11,900

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 490,06
62 K 931992111 Výplň dilatačních spár z pěnového polystyrénu tl 20 mm m2 6,099 142,00 866,06 CS ÚRS 2022 02

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu pěnového, tloušťky 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/931992111
VV "zavazovací žebro/kamenná zeď - původně" -0,6*(2,9+2,45+2,9+2,45) -6,420
VV "zavazovací žebro/kamenná zeď - nově" 0,6*(2,9+2,9) 3,480
VV "zavazovací žebro/sdružený objekt - nově" 1,0*(3,3+3,3)+2,71*0,9 9,039

64 K 931994111 Těsnění styčné spáry u prefa dílců bobtnajícím profilem m 20,020 300,00 6 006,00 CS ÚRS 2022 02
PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely profilem, spáry styčné u prefa dílců bobtnajícím

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/931994111

P
 Poznámka k položce:

 propustek - v místě napojení nové trubky na stávající bude spára vyplněna montážní pěnou
zavazovací žebro - bobtnající těsnicí profil na akrylové bázi

VV "zavazovací žebro/kamenná zeď - původně" -2*(2,9+0,6+2,9+2,45+0,6+2,45) -23,800
VV "zavazovací žebro/kamenná zeď - nově" 2*(2,9+0,6+2,9) 12,800
VV "zavazovací žebro/sdružený objekt - nově" 2*(3,5+0,5+2,4+2,71+2,4+0,5+3,5) 31,020

65 K 934956123 Hradítka z dubového dřeva tl 40 mm m2 0,356 3 000,00 1 068,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Přepadová a ochranná zařízení nádrží dřevěná hradítka (dluže požeráku) š.150 mm, bez nátěru, s potřebným kováním z dubového dřeva, tl. 40 
mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/934956123
VV "dluže" 0,89*0,2*2 0,356

70 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 23,540 1 000,00 23 540,00 CS ÚRS 2022 02
PP Bourání základů z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/961044111
VV "podkladní beton stávaj. sdruž. objektu - viz. Výkaz výměr" 13,4 13,400
VV "stávaj. sdruž. objekt - viz. Výkaz výměr (60%)" 16,9*0,6 10,140

71 K 962022491 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3 m3 6,010 1 000,00 6 010,00 CS ÚRS 2022 02
PP Bourání zdiva nadzákladového kamenného na maltu cementovou, objemu přes 1 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/962022491
VV "ubourání stávající zdi (část před prahem) - původně " -0,75 -0,750
VV "obklad stávaj. sdruž. objektu - viz. Výkaz výměr (40%)" 16,9*0,4 6,760

D 997 Přesun sutě 36 417,49
80 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 62,105 150,00 9 315,75 CS ÚRS 2022 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013501
VV "kámen ze sdruž. obj." 15,025 15,025
VV "beton ze sdruž. obj. vč. podkladního" 47,080 47,080

81 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 683,155 8,00 5 465,24 CS ÚRS 2022 02

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 
1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013509
VV 11*62,105 683,155

82 K 997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 47,080 300,00 14 124,00 CS ÚRS 2022 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013601
VV "beton ze sdruž. obj. vč. podkladního" 47,080 47,080

83 K 997013655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 15,025 500,00 7 512,50 CS ÚRS 2022 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013655
VV "kámen ze sdruž. obj." 15,025 15,025

D 998 Přesun hmot 11 198,90
84 K 998324011 Přesun hmot pro objekty související se sypanými hrázemi a vodní elektrárny t 223,978 50,00 11 198,90 CS ÚRS 2022 02

PP Přesun hmot pro objekty budované v souvislosti se sypanými hrázemi a vodní elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998324011

Strana 6 z 6


